ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г.Екатеринбург

«___» ___________ 20___ г.

ООО «Торговый Дом «Уралспецстрой», (Свидетельство Министерства по налогам и сборам РФ о внесении записи в Единый государственный реестр от 12.08.2002г. №1026605228187), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Старикова В.С,  действующего на основании Устава,  и _________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего на основании  ________________________, с другой стороны, составили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.

1.1 В соответствии с настоящим Договором,  Продавец обязуется  в срок и на условиях указанных в настоящем Договоре передать в собственность, а Покупатель принять  и оплатить кровельные, теплоизоляционные, огнезащитные и другие строительные материалы (далее по тексту товар).
2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1 Покупатель осуществляет заказ товара с передачей Продавцу электронной, факсимильной, телефонной связью или иным другим способом  Заявки с указанием номенклатуры, количества, срока оплаты, срока получения  и способа доставки.

2.2 Продавец в письменной форме подтверждает Покупателю возможности, цены и сроки исполнения заказа. После согласования Продавец направляет Покупателю оформленные на данную партию спецификацию, являющуюся неотъемлемой частью договора, и  счет, который оплачивается в 3-х дневный срок с даты получения Покупателем.
2.3 В случае отгрузки товара без оформленной спецификации, Поставщик указывает основные условия отгрузки в счете. Оплата по счету Покупателем считается согласием с настоящим договором со стороны Покупателя и спецификация на эту партию товара не оформляется.
2.4 Продавец обязан обеспечить отгрузку товара в согласованные сроки.

2.5 Приемка товара по количеству и качеству Производится Покупателем в соответствии с Инструкциями Госарбитража П-6 и П-7.

2.6 Покупатель в установленные инструкциями сроки уведомляет Продавца о выявленных при приемке несоответствиях.

3. ЦЕНА и ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1 Цены на продукцию устанавливаются в рублях, включая НДС, и фиксируются в счете, спецификации, счете-фактуре и накладной, выставленных Поставщиком.

 3.2 В случае неоплаты счета в 3-х дневный срок Поставщик оставляет за собой право изменения цены продукции, тары, в зависимости от показателей, обуславливающих цену продукции (сырье, электроэнергия, транспорт и др. расходы).

   3.3Транспортные расходы по доставке продукции, стоимость тары  в т.ч. ж/д тарифа, оборудования, материалов (в т.ч. лесоматериалов) и иных приспособлений, необходимых для погрузки,  крепления и перевозки грузов, стоимости  пломбирования вагонов и контейнеров с грузом для Покупателя, в т.ч. пломб, оплачиваются Покупателем. Если транспортные расходы оплачены Поставщиком, то они подлежат возмещению Покупателем в сумме подтвержденной документами по транспортным расходам.

   3.4 Порядок оплаты – 100% предоплата за каждую партию товара, подлежащую поставке. Оплата производится путем перечисления денежных средств  на расчетный счет Поставщика,  векселями сбербанка или иных банков по согласованию сторон. Обязательство по оплате товара считается  исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет поставщика, в случае расчетов векселями банков – с момента передачи векселя, что удостоверяется актом приема-передачи.

   3.5 По дополнительному согласованию между сторонами возможна поставка товара с последующей оплатой в согласованные сроки.
     3.6 Сумма настоящего договора определяется согласно суммарных спецификаций, согласованных сторонами, счетов-фактур и накладных.
                                                               Качество товара

 4.1 Товар и маркировка Товара должны соответствовать требованиям, установленным действующим Законодательством РФ к данному виду Товара и его маркировке; сопровождаться сертификатами соответствия, там где это необходимо,  ярлыками с указанием: наименования, артикула, а также иными документами, предусмотренными Законодательством РФ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

 5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Договора, сторона возмещает контрагенту    реальный ущерб, вызванный нарушением условий Договора.

5.2 Сторона, нарушившая свои обязательства, должна по требованию  другой стороны устранить нарушения без промедления.
5.3 Если товар, в соответствии с договором, готов к отгрузке, но не вывозится покупателем в течении 10 (десяти) календарных дней с момента уведомления о его готовности к отгрузке, то  продавец вправе взыскать с покупателя стоимость услуги хранения из расчета 0,3 % в сутки от стоимости товара.

5.4 При неоплате за дополнительное хранение, продавец вправе удержать часть товара в счет погашения задолженности за хранение.

5.5 При поставке некачественного товара или недопоставке Продавец производит замену на качественный товар или восполняет недогруз при отгрузке следующей партии товара либо возвращает сумму недостачи или брака в течение 5 рабочих дней с момента получения от Покупателя Акта  приемки товара оформленного надлежащим образом, путем перечисления денежной суммы на расчетный счет Покупателя.

5.6 В случае нарушения сторонами обязательств по срокам поставки товара или по срокам оплаты поставленного товара, стороны несут ответственность согласно действующему законодательству.

5.7 Право собственности на товар и риск случайной утраты или повреждения товара переходит к покупателю с момента приема товара по накладной в случае самовывоза,  или передачи товара транспортной компании.

5. ФОРС – МАЖОР (Действия непреодолимой силы)

6.1 Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2 Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3 Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

6. РАЗРЕШЕНИЕ  СПОРОВ.

7.1 Стороны прилагают обоюдные усилия для решения возникших по настоящему договору разногласий или споров и решают их путем переговоров в течении 10 дней с момента получения претензии.

7.2 При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Свердловской области.
7. Прочие положения.

8.1 Срок действия договора с момента подписания до 31 декабря 20___ г.

8.2 Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе любой стороны, при условии, что она письменно предупредит другую сторону об этом за тридцать дней и произведет в этот срок с другой стороной полный расчет.

8.3 Если ни одна из сторон за 30 дней до окончания срока действия договора, не заявляет о его расторжении, договор считается продленным на каждый следующий календарный год.

8.4 Заявки, спецификации и другие необходимые документы для исполнения обязательств по данному договору могут передаваться по факсимильной или иной электронной связи и считаются действительными до получения оригиналов. При этом оригинальные документы отправляются почтой России в течение 5 дней обеими сторонами.
8.5 Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся с взаимного согласия сторон в письменном виде.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН.

	ПРОДАВЕЦ:

ООО «Торговый дом «Уралспецстрой»

Юр.адрес: 620014, г. Екатеринбург ул.Малышева 31-304

Почт.адрес: 620089, Екатеринбург, ул. Онежская 12,
89 ОПС, а/я 101, ООО «Торговый дом «Уралспецстрой»
Фак. адр.: 620142, Екатеринбург, ул. Белинского 135-277

 р/сч: 40702810500210024127
 в ООО БАНК «НЕЙВА» , г. Екатеринбург

 к/сч: 30101810400000000774;  БИК: 046577774

ИНН: 6661087731, КПП: 666101001
ОКПО: 52317382;  ОГРН : 1026605228187

Генеральный  директор
                                          В.С.Стариков
т:(343) 297 00 20;  8 922 225 89 24 ф:(343) 222 18 77
E-mail: snab@tduss.ru     www.tduss.ru

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Юр.адрес:
Почт.адрес:
р/сч:
к/сч:                                   ; БИК:
ИНН:                             ;   КПП:
ОКПО:                              ;ОГРН:
т:
ф:                                     ;  E-mail:

2
1